АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2015 г.                                 г. Ефремов                                              № 438

Об утверждении Порядка определения предельно

 допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения

муниципального образования город Ефремов,

превышение которого влечет расторжение трудового договора

с руководителем муниципального бюджетного учреждения муниципального образования  город Ефремов

по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", на основании постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 06.02.2015 № 238 «О порядке осуществления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город Ефремов функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования город Ефремов», администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Ефремов, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Ефремов по   инициативе  работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – Порядок)(приложение).
2. Комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов (Л.Д. Пушкарева), Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов (Т.В. Кузнецова):
2.1. трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов заключать в соответствии с требованиями прилагаемого Порядка;
2.2. проводить ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

     город Ефремов                                                                  С.Г. Балтабаев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов
                                                                                      от   "03" 03  2015г.   № 438
 ПОРЯДОК
определения предельно допустимого значения
просроченной кредиторской задолженности
муниципального бюджетного учреждения

муниципального образования город Ефремов,

превышение которого влечет расторжение трудового договора

с руководителем муниципального бюджетного учреждения муниципального образования  город Ефремов

по инициативе работодателя в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Ефремов (далее – бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от  06.02.2015 № 238 «О порядке осуществления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город Ефремов функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования город Ефремов» в целях:
- усиления контроля за использованием бюджетных средств;

- снижения рисков возникновения финансовых потерь;

- повышения ответственности руководителей бюджетных учреждений.

2. В целях настоящего Порядка просроченная кредиторская задолженность разделяется на следующие группы:

- кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам работникам (сотрудникам), установленный срок погашения которой, установленный локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации истек;

- кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек;

- кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами и законодательством Российской Федерации, истек.

3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по каждой из групп определяется как:

- наличие кредиторской задолженности по оплате труда и иным выплатам работникам (сотрудникам), срок невыплаты которых превышает 2 (два) месяца со дня, установленного бюджетному учреждению как дня выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца со дня, когда платежи должны были быть осуществлены;

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которой превышает 3 (три) месяца со дня, когда платежи должны были быть осуществлены.

4. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, структурные подразделения администрации муниципального образования город Ефремов, осуществляющие на территории муниципального образования город Ефремов функции и полномочия по проведению политики в установленной сфере деятельности (далее – Структурные подразделения администрации) в отношении подведомственных им бюджетных учреждений осуществляют мониторинг кредиторской задолженности, в том числе просроченной кредиторской задолженности по группам, установленным в пункте 2 настоящего Порядка.

В случае выявления превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, установленного пунктом 3 настоящего Порядка, Структурные подразделения администрации составляют сведения о состоянии просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения по форме, согласно приложению к настоящему Порядку с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, прилагается план ее погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

5. На основании подготовленных сведений о состоянии просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Структурные подразделения администрации готовят информацию о случаях превышения установленного предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности с оценкой действий руководителя бюджетного учреждения, содержащий предложение о расторжении трудового договора и рекомендации по урегулированию просроченной кредиторской задолженности и направляет документы в администрацию муниципального образования город Ефремов.

6. Решение о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации и (или) об урегулировании просроченной кредиторской задолженности принимается работодателем.

В случае принятия решения об урегулировании просроченной кредиторской задолженности Структурными подразделениями администрации подготавливается и утверждается план-график урегулирования просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

Приложение

к Порядку определения предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности муниципального

 бюджетного учреждения муниципального образования

город Ефремов, превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем муниципального

бюджетного учреждения муниципального образования

город Ефремов по инициативе работодателя в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации
СВЕДЕНИЯ
о просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного

учреждения __________________________________________________________________

 подведомственного ___________________________________________________________
                           наименование Структурного подразделения администрации

                                                                 ┌────────┐

                                                                 │  КОДЫ  │

                                                                 ├────────┤

                                                    Форма по КФД │        │

                                                                 ├────────┤

                           на "__" _____ 20__ г.            Дата │        │

                                                                 ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

                                                             ИНН │        │

                                                                 ├────────┤

Наименование бюджетного учреждения                           КПП │        │

___________________________________________                      ├────────┤

Наименование органа, осуществляющего                             │        │

функции и полномочия учредителя ____________________ Глава по БК │        │

                                                                 ├────────┤

Наименование органа, осуществляющего                             │        │

ведение лицевого счета по иным субсидиям ___________     по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

Периодичность: месячная                                          │        │

                                                                 ├────────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │  383   │

                                                                 └────────┘

	Состав просроченной кредиторской задолженности за счет средств бюджета муниципального образования город Ефремов
	Код строки
	Просроченная кредиторская задолженность

	Срок просроченной кредиторской задолженности (дни)

	1
	2
	3
	4

	Просроченная кредиторская задолженность - всего
	010

	В том числе :

- по оплате труда и иным выплатам работникам (сотрудникам)
	011

	- по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды
	012

	- перед поставщиками и подрядчиками
	013

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)   ____________________        ____________                   ___________________

                                                         (должность)                 (подпись)                       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер          _____________________                                                   ____________________

                                                           (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

Исполнитель  ______________      _________    __________________    _________     «___»_________20___г.
                          (должность)            (подпись)  (расшифровка подписи)   (телефон)